
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2023 года № 663                                                    г. Новоузенск

О внесении изменений в Положение о порядке
организации и проведения публичных слушаний
в Новоузенском муниципальном районе 
Саратовской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. 
N  101  "Об  утверждении  Правил  использования  федеральной 
государственной  информационной  системы  "Единый  портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и 
проведения  публичных  слушаний",  Собрание  Новоузенского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний  в  Новоузенском  муниципальном  районе  Саратовской  области, 
утвержденное решением Собрания Новоузенского муниципального района 
от 28 апреля 2015 года № 621, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

“Для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования 
о  времени  и  месте  проведения  публичных  слушаний,  обеспечения 
возможности представления жителями муниципального образования своих 
замечаний  и  предложений  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту 
муниципального  правового  акта,  а  также  для  участия  жителей 
муниципального  образования  в  публичных  слушаниях  в  соответствии  с 
частью  4  статьи  28  Федерального  закона  и  для  опубликования 
(обнародования)  результатов  публичных  слушаний,  включая 
мотивированное  обоснование  принятых  решений,  органы  местного 
самоуправления,  осуществляющие   организацию и  проведение  публичных 
слушаний,   используют  федеральную  государственную  информационную 
систему  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг 
(функций)».

http:///<E2><80><9D>.


2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, 
обеспечению  законности,  правопорядка  и  защите  прав  граждан 
О.А.Токареву

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько


